Por Escritura Pública N°  13 de fecha 22/01/2026, pasada al folio 33 del Registro Notarial 764 
de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, se instrumentó lo resuelto por Asamblea General Extraordinaria de 
fecha 07/10/2025, mediante la cual se resolvió: 1) Aumentar el capital social de la suma de PESOS UN MILLÓN 
CINCUENTA MIL ($  1.050.000) a la suma de PESOS DIECISIETE MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA Y 
SEIS MIL ($ 17.856.000), representado por 17.856.000 acciones ordinarias, nominativas, no endosables, de valor 
nominal $ 1 cada una y con derecho a un voto por acción; y 2) Reformar el artículo 5° del Estatuto Social, el que 
queda redactado de la siguiente forma: “ARTÍCULO QUINTO: CAPITAL SOCIAL. El capital social se fija en la suma 
de PESOS DIECISIETE MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL ($  17.856.000), representado por 
17.856.000 acciones ordinarias, nominativas, no endosables, de un peso ($ 1) valor nominal cada una, con derecho 
a un voto por acción. Se podrán emitir títulos representativos de más de una acción.” No se modifican las demás 
cláusulas estatutarias.

[...]

$ 30.000.000 (Pesos treinta millones) está 
representado por 30.000.000 (treinta millones) acciones ordinarias, escriturales de un peso de valor nominal 
cada una, con derecho a un voto por acción, que se suscribe e integra conforme el siguiente detalle: Pablo 
Calvano suscribe 29.700.000 (veintinueve millones setecientas mil) acciones ordinarias, escriturales, de un peso 
valor nominal cada una y con derecho a un voto por acción, e integra en este acto el veinticinco por ciento, y el 
saldo lo integrará dentro de los dos años; y Andrés Leonardo Vittone suscribe 300.000 (trescientas mil) acciones

[...]

5) Capital: $ 300.000.- 6) Suscripción: El capital social se fija en la suma de pesos 
trescientos mil dividido en 30000 cuotas de diez pesos ($ 10) valor nominal cada una, totalmente suscripta por 
cada uno de los socios La Sra. Luciana Vanea Anton suscribe quince mil cuotas (15000) y la Sra. Andrea Viviana 
Trnka suscribe quince mil cuotas (15000). 7) Administración y Representación: Se designa socio gerente a Andrea 
Viviana Trnka; 8) Cierre de ejercicio: 31 de Diciembre de cada año. 9) El socio gerente constituye domicilio especial 
en Olazabal Nro. 4700 piso 5° dpto. “D” de C.A.B.A; 10) Se establece sede social en Olazabal Nro.

[...]

24/02/2026 N° 9468/26 v. 24/02/2026

ESTABLECIMIENTO LOS CALVOS S.R.L.

30-50216916-1, Por acta de socios del 10/12/2024 se resuelve la REDUCCION de capital de $  2.700.000 a 
$ 2.400.000 siendo de $ 300.000; y REFORMA del Articulo QUINTO: El capital social es de PESOS DOS MILLONES 
CUATROCIENTOS MIL ($  2.400.000) dividido en DOS MIL CUATROCIENTAS cuotas de PESOS MIL ($  1.000) 
cada una, suscripta por los socios de la siguiente manera: Gustavo Hernán GAVIEIRO PEREZ: cuotas (75);Karina 
GAVIEIRO PEREZ: cuotas (75); Aurora PEREZ: cuotas (150);Javier GOMEZ RATÓN:

[...]

y b) Marketplace Investments LLC, titular de 70.238 cuotas por un valor de $ 702.380; y (ii) reformar 
el artículo cuarto del contrato social, quedando redactado de la siguiente manera: “ARTICULO CUARTO: Capital 
Social. El capital social se fija en la suma de Pesos cuatrocientos sesenta y siete millones ochocientos setenta y 
cinco mil setecientos ($ 467.875.700) dividido en cuarenta y seis millones setecientos ochenta y siete mil quinientos 
setenta (46.787.570) cuotas de Pesos diez ($ 10) cada una y con derecho a un voto cada una. El capital podrá 
incrementarse, cuando se estime procedente, mediante cuotas suplementarias. Dicha resolución se tomará de 
acuerdo con el artículo 151 de la Ley N° 19.550”. Autorizado según instrumento privado Acta de Reunión de Socios